
MOTOMAN 
PL500
Palettisation haute performance avec la série PL

Polyvalent et puissant, le robot MOTOMAN PL500 à 
4 axes offre des performances élevées en matière de 
palettisation de cartons, de caisses et de nombreuses 
autres tâches logistiques pour l’automatisation des 
fins de ligne ou des centres logistiques.

Sa grande portée verticale de 3024 mm combinée 
à une portée horizontale de 3159 mm permet de 
palettiser des charges lourdes allant jusqu'à 500 
kg. Le câblage interne allant de la base jusqu'à 
l'axe U maximise la fiabilité du système.

Le PL500 est piloté par le contrôleur haute 
performance YRC1000, aussi disponible avec la 
fonction de sécurité avancée (FSU) de catégorie 3 
en option, offrant une variété de nouvelles 
fonctions de sécurité.

POINTS FORTS 

• Compact, flexible et puissant 
• Accélération et vitesse élevées : capacité de 

palettisation jusqu'à 1200 cycles/h, adapté à la 
palettisation de caisses 

• Charge utile élevée : jusqu'à 500 kg 
• Grande plage de travail :

- 2624 mm d’hauteur de palettisation (sur palette 
1300 x 1300 mm)
- 2363 mm d’hauteur de palettisation (sur palette 
1600 x 1600 mm)   

• Fiabilité maximale grâce à l'arbre creux 
permettant l'acheminement interne des câbles

• Fonction de sécurité avancée (FSU) avec le 
contrôleur YRC1000

• Indice de protection : IP54

Contrôlé par

YRC1000
www.yaskawa.fr



54
0

320±0.1

360±0.1 32
0±

0.
1

30
0±

0.
1

64
0

2 x Ø 20 H7

8 x Ø 22

1 x Ø 12 H7

640

220±0.1
540

220±0.1

36
0±

0.
1

691 720

350

Ø
10

0

9

Ø
 2

50

10

200

8030°
12 x M12, 
prof. 18

1 x Ø 10, 
prof. 10

5 x Air

Tube pour câble de bus terrain

Connecteur du faisceau
interne utilisateur

23
63

26
24

30
0

2167(1126)

270 1400 250

88
0

12
50

25
29

90°
45°

15.5°

10
37

31
59

2204

820

120°

0

0

Tube pour
câble de bus
terrain

Plage de travail 
Point P

P

C

B

T

U

L

S

A

D

1300
1600

13
00

16
00

R3159

R1
03
7

R7
80180

°

180°

S

Vue A

Vue B

Vue C

Spécifications PL500

Axes
Amplitude 
maximum du 
mouvement [º]

Vitesse maximale 
[º/s]

Couple autorisé 
[Nm]

Moment d'inertie 
autorisé [kg · m2]

Axes contrôlés 4

Charge admissible max. [kg] 500

S ±180 85 – – Répétabilité [mm] ±0,05

L +90/–45 85 – – Plage de travail R max. [mm] 3159

U +15,5/–120 85 – – Température [ºC] 0 à +45

R – – – – Humidité [%] 20 – 80

B – – – – Poids [kg] 2390

T ±360 195 – 200 Alimentation élec. moyenne [kVA] 8,0

Option de montage : sol

Indice de protection : IP54

Charge admissible au poignet

LT
300 440 550

489
700

Centre de rotation
de l'axe T

LB

W=500 kg
W=450 kg
W=400 kg

500

300

900

645
708
793

Division Robotique
Parc d’activités de la Forêt
5 chemin des Fontenelles
44140 Le Bignon, France

Yaskawa France

Tél. +33 (0)2 40 13 19 19
info.fr@yaskawa.eu.com
www.yaskawa.fr

Toules les dimensions sont en mm. Les données techniques peuvent être modifiées sans préavis.
Pour toute demande de détails contactez-nous à support.technique@yaskawa.eu.com.
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